
 

 

           
          
 
          COMUNE DI POMBIA 
                  PROVINCIA DI NOVARA                                                   

 

 

POLIZIA LOCALE – COMMERCIO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
P.zza Martiri della Libertà 1 – 28050 Pombia (NO) 

 0321.95333 – fax 0321.95396 @ polizia.mun@comunedipombia.it  

 

Pombia, 01/09/2015 

Prot. N. _3825_/15 

                                                                                           ORDINANZA n. 20/2015 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in data 6 settembre prossimo, lungo le Vie Stazione e Spleé, si svolgerà una 
manifestazione denominata “Pombia Race 2015” consistente in un evento non competitivo a cronometro cui 
prenderanno parte equipaggi dotati di mezzi in legno auto-costruiti senza propulsione; 
 
POSTO che per lo svolgimento della manifestazione necessiterà la chiusura al transito veicolare della Via 
Stazione, dall’intersezione con Via Matteotti sino all’intersezione con la Via Spleé e della stessa Via Spleé, 
dall’intersezione con Via Stazione sino all’intersezione con la Via Colombarolo; 
 
ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L. 
241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai 
documenti amministrativi); 
 
RITENUTO di provvedere a disporre la chiusura delle strade con temporanea modificazione della viabilità;  
 
VISTO l’art. 6, comma 4, lett. “b”del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 7, comma 1, lett. “a” del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
contenente il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il provvedimento in data 26.05.2011, n. 67, con cui la Giunta Comunale, su proposta del Sindaco neo-
eletto, confermava la nomina quale Responsabile del Servizio adottato ai sensi dell’articolo 109, secondo comma 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

O R D I N A  
Dalle ore 07:00 alle ore 19:00 di domenica 6 settembre: 
 

 La chiusura totale al transito veicolare della Via Stazione; 

 La chiusura della Via Spleé dall’intersezione con la Via Stazione all’intersezione con la 
Via Colombarolo;  

 

D I S P O N E  
 

 Che l’Organizzazione delimiti mediante transenne, opportunamente segnalate e rese 
visibili, tutta l’area interessata dalla manifestazione e collochi idonea segnaletica di 
indicazione in prossimità : 
 

 dell’intersezione Via del Porto - Via San Giorgio – Via Valle; 

 dell’incrocio Via San Giorgio – Via Lazzaretto; 

 dell’incrocio Via Spleé – Via Colombarolo; 

 dell’incrocio Via Roma – Via Stazione 

mailto:polizia.mun@comunedipombia.it


 
al fine di indicare il percorso alternativo per Pombia e le località limitrofe di Marano 
Ticino ed Oleggio.  

 

DEMANDA 
 

– All’organizzazione  il posizionamento della segnaletica indicante la chiusura della strada nonché tutta la 
segnaletica necessaria e la comunicazione ai residenti nelle strade che saranno chiuse e quelle che 
saranno interessate dal transito alternativo;  

– alla Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 
– al Messo Comunale la notifica al responsabile dell’organizzazione. 

 

AVVERTE 
 

  – Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal nuovo codice della strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 e ss.mm.ii. 

 

Si comunichi: 
– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
– all’organizzazione della manifestazione; 
– alle Forze di Polizia territorialmente competenti. 

 

AVVERTE ALTRESI’ 

 
        –   Ai sensi degli artt. 3 e 5 della L. 241/90 così come modificata dalla L. 11.03.2005 n. 15, si avverte 
che: 

responsabile del procedimento è lo scrivente Comm. Massimiliano Ciceri e che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 37, comma 3° del D.Lgs. 285/92 
e ss.mm. (Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 
sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo 
Codice della Strada); 
  – il presente provvedimento è inoltre impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto 
da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
                   Firmata digitalmente 

            Il Responsabile del Servizio 
                       Commissario P.L. 
                                Massimiliano Ciceri 
             
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                      


